
  

 

9926/1/18 REV 1  aj/hm 1 
 DRI  CS 
 

 

 
Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 20. června 2018 
(OR. en) 
 
 
9926/1/18 
REV 1 
 
 
 
CO EUR-PREP 33 
INST 222 
POLGEN 81 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2017/0900 (NLE)  

  

 

POZNÁMKA K BODU „I/A“ 
Odesílatel: Generální sekretariát Rady 
Příjemce: Výbor stálých zástupců / Rada 
Předmět: ROZHODNUTÍ EVROPSKÉ RADY, kterým se stanoví složení Evropského 

parlamentu 
– přijetí 

  

1. Podle čl. 14 odst. 2 SEU: 

 „Evropský parlament se skládá ze zástupců občanů Unie. Jejich počet nesmí překročit sedm 

set padesát, nepočítaje předsedu. Zastoupení občanů je zajištěno poměrným sestupným 

způsobem, přičemž je stanovena minimální hranice šesti členů na členský stát. Žádnému 

členskému státu nesmí být přiděleno více než devadesát šest míst. 

 Evropská rada přijme z podnětu Evropského parlamentu a po obdržení jeho souhlasu 

jednomyslně rozhodnutí, kterým stanoví složení Evropského parlamentu, při dodržení zásad 

uvedených v prvním pododstavci.“ 



  

 

9926/1/18 REV 1  aj/hm 2 
 DRI  CS 
 

2. Článek 4 rozhodnutí Evropské rady ze dne 28. června 2013, kterým se stanoví složení 

Evropského parlamentu1, stanoví povinnost přezkoumat uvedené rozhodnutí na základě 

podnětu Evropského parlamentu s dostatečným předstihem před začátkem volebního období 

2019–2024, aby bylo možné přidělovat místa objektivním, spravedlivým, dlouhodobě 

udržitelným a transparentním způsobem, který odráží zásadu sestupné poměrnosti,  

a s přihlédnutím k případné změně počtu členských států a k demografickému vývoji jejich 

obyvatelstva. 

3. Evropský parlament přijal na zasedání dne 7. února 2018 na základě čl. 14 odst. 2 SEU návrh 

rozhodnutí Evropské rady, kterým se stanoví složení Evropského parlamentu2. 

4. Dne 24. května 2018, po skončení písemného postupu, rozhodla Evropská rada, že požádá 

Evropský parlament o souhlas s návrhem rozhodnutí Evropské rady, kterým se stanoví složení 

Evropského parlamentu, ve znění uvedeném v dokumentu EUCO 7/18 INST 92 POLGEN 23 

CO EUR 18. 

5. Dne 13. června 2018 vyjádřil Evropský parlament s výše uvedeným návrhem rozhodnutí 

Evropské rady svůj souhlas.  

6. Coreper/Rada se vyzývají, aby: 

– doporučily Evropské radě přijmout rozhodnutí, kterým se stanoví složení Evropského 

parlamentu, ve znění uvedeném v dokumentu EUCO 7/18 INST 92 POLGEN 23 CO 

EUR 18 REV 1; 

– rozhodly o vložení prohlášení uvedeného v dodatku k této poznámce do zápisu 

z jednání Rady. 

 

 

                                                 
1 Úř. věst. L 181, 29.6.2013, s. 57–58. 
2 Dokument 6031/18 + COR 1. 


		2018-06-22T11:28:20+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



